МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 »  октября 2025 года

   № 170
О внесении изменений в постановление Суслонгерской городской администрации от 23.08.2024г. № 136 «Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»
На основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013г. № 782« О схемах водоснабжения и водоотведения», в связи с необходимостью уточнения сведений, руководствуясь п. 6.1 Положения о Суслонгерской городской администрации, Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденную постановлением Суслонгерской городской администрации Звениговского муниципального района республики Марий Эл от 23.08.2024г. №136 «Об утверждении  актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» следующие изменения:
1.1 абзац 4 подпункта 1.1.1 пункта 1.1 читать в новой редакции:
Водозабор п. Мочалище состоит из тре скважин: все скважины находятся по ул. Заводская. 3скважины  являються рабочими 1 скважина резервная
1.2 пункт 1.1.4 Описание результатов технического обследования централизованных систем водоснабжения

Таблица 4 – Основные показатели источника водоснабжения п. Мочалище читать в новой редакции

	№

п/п
	Наименование

скважины, населенный пункт, адрес
	Дебит,

м3/час
	Фактическая подача воды, м3/год
	Глубина, м
	Год постройки

	пгт. Суслонгер

	1
	пгт. Суслонгер, Строителей, скважина №2
	2040
	42526,37
	63,0
	1987

	2
	пгт. Суслонгер, Гвардейская, скважина №2

	2404
	60,0
	2015

	3
	пгт. Суслонгер, Мира, скважина №3

	9246,1
	46,0
	2003

	4
	пгт. Суслонгер, Мира, скважина №1

	9246,1
	55,0
	1984

	п. Мочалище

	5
	п. Мочалище, Заводская, (реконструкция скважины) №1 (№ 3565)
	489
	8745,4
	34
	2024

	6
	п. Мочалище, Заводская, (реконструкция скважины) №2 (№ 3566)
	489
	8745,4
	34
	2024

	7
	п. Мочалище, Заводская, (реконструкция скважины) №3 (№ 3567)
	489
	8745,4
	36
	2024

1.3 пункт 1.1.4 Описание результатов технического обследования централизованных систем водоснабжения
Таблица 5 – Характеристика насосного оборудования  п. Мочалище читать в новой редакции

	Насосная станция
	Насос
	Кол-во
	Производительность, м3/час
	Фактическая подача воды, м3/год
	Расход эл. энергии кВт/год
	Удельный расход эл. энергии (кВт/ч/м3)

	пгт. Суслонгер

	пгт. Суслонгер, Строителей, скважина №2
	ЭЦВ 6-10-110
	1
	10
	42526,37
	46737
	1,10

	пгт. Суслонгер, Гвардейская, скважина №2
	ЭЦВ 6-6,5-80
	1
	6,5
	2404
	10386
	4,32

	пгт. Суслонгер, Мира, скважина №3
	ЭЦВ 6-10-110
	1
	10
	9246,1
	17158,5
	1,86

	пгт. Суслонгер, Мира, скважина №1
	ЭЦВ 6-10-110
	1
	10
	9246,1
	17158,5
	1,86

	пгт. Суслонгер, водо-накопительная станция
	СМ 32/40
	1
	32
	-
	46737
	-

	п. Мочалище

	п. Мочалище, Заводская, (реконструкция скважины) №1
	ЭЦВ 6,5-80
	1
	7,4
	8745,4
	45617
	0,86

	п. Мочалище, Заводская, (реконструкция скважины) №2
	ЭЦВ 6,5-80
	1
	7,4
	8745,4
	45617
	0,86

	п. Мочалище, Заводская, (реконструкция скважины) №3
	ЭЦВ 6,5-80
	1
	7,4
	8745,4
	45617
	0,86

3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой Суслонгерской городской администрации

Глава администрации

С.В. Кудряшов
исп. Николаева Е.Ю.